E-Learning Vorbereitungskurs Europaischer
Wirtschaftsfuhrerschein (EBC*L)

Titel

Zulassungsnummer

E-Learning Vorbereitungskurs Europaischer

Wirtschaftsfuhrerschein (EBC*L)

7147905

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

TLA TeleLearn-Akademie gGmbHHaus der

Wirtschaft
Kapstadtring 10

22297 Hamburg

+49 40 334241-451

info@tla.de

https://lwww.tla.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Prifung zum "Europaischen Wirtschaftsfihrerschein” (European Business
Competence Licence EBC*L) - Stufe A "Betriebliches Kernwissen - Basis"

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Bilanzierung - Kennzahlen-Analyse -
Kostenrechnung - Wirtschaftsrecht

Lernmodule, die online zur Verfigung gestellt
werden, Fachbuch mit gleichen Inhalten 6

Wochen

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Prifung bei EBC*L-International in Wien oder
online

institutsinterne Prifung



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

PC-Anwenderkenntnisse; Internet-Zugang

detaillierte Angaben zu Hard- und Software-

Voraussetzungen bitte beim Institut erfragen

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prafungen:
Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

298,00 €

298,00 €

0,00 €

1

298,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

2.00
99

11.00

6

In Form von Teilnahme im virtuellen

Klassenzimmer und kurze Einflihrung



