

E-Learning Vorbereitungskurs Europäischer Wirtschaftsführerschein (EBC*L)

Titel	E-Learning Vorbereitungskurs Europäischer Wirtschaftsführerschein (EBC*L)
Zulassungsnummer	7147905

Veranstalter

Adresse:	TLA TeleLearn-Akademie gGmbH Haus der Wirtschaft Kapstadtring 10 22297 Hamburg
Telnr:	+49 40 334241-451
E-Mail-Adresse:	info@tla.de
Webseite:	https://www.tla.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Prüfung zum "Europäischen Wirtschaftsführerschein" (European Business Competence Licence EBC*L) - Stufe A "Betriebliches Kernwissen - Basis"

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Bilanzierung - Kennzahlen-Analyse - Kostenrechnung - Wirtschaftsrecht
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Lernmodule, die online zur Verfügung gestellt werden, Fachbuch mit gleichen Inhalten 6 Wochen

Abschluss

Abschluss:	Prüfung bei EBC*L-International in Wien oder online
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	PC-Anwenderkenntnisse; Internet-Zugang detaillierte Angaben zu Hard- und Software-Voraussetzungen bitte beim Institut erfragen
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	298,00 €
Lehrgangskosten:	298,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	1
Höhe der Raten:	298,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	2.00
Gesamtdauer in Stunden:	99 Std. (132 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	11.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	6
Präsenzunterricht:	In Form von Teilnahme im virtuellen Klassenzimmer und kurze Einführung